Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

20.10.2020 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Хатунцев
Николай Васильевич

Петров
Сергей Владимирович

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Богданова
Марина Александровна

Козлова
Ольга Владимировна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Сахарова
Любовь Владимировна

Тихонова
Анна Владимировна

Алексеев Сергей Борисович
Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Татьяна Викторовна
Иванов Петр Сергеевич
Кострюков Валерий Анатольевич
Пленнэ Станислав Владимирович
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна
Шеляпин Виктор Николаевич
Шишляникова Татьяна Петровна
Юнусов Магомед Увайсович

Глава Чудовского муниципального района

заместитель прокурора Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

начальник общего отдела управления делами
Администрации  Чудовского  муниципального
района

председатель Контрольно-счетной палаты Чу-
довского муниципального района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

председатель  комитета  по  управлению  иму-
ществом Администрации Чудовского муници-
пального района

главный  специалист  управления  делами  Ад-
министрации  Чудовского  муниципального

района
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 24.12.2019 № 368

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

2. О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2021 год

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

3. О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2021 год

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

4. О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2021 год

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

5. О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2021 год

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

6. Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность  Главы Чудовского  муниципального района и  об установлении
общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность
Главы Чудовского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района

7. О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-
ния Чудовского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района

8. О внесении изменений в Приложение 1 Положения об оплате труда
лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного само-
управления Чудовского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 24.12.2019 № 368
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный,  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля на 2021 год
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

3. СЛУШАЛИ: О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля на 2021 год
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля на 2021 год
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: О принятии к исполнению полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля на 2021 год
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

6. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору канди-
датур на должность Главы Чудовского муниципального района и
об установлении общего числа членов конкурсной комиссии по
отбору кандидатур на должность Главы Чудовского муниципаль-
ного района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Вопросы задала Гевейлер Т.В.
Голосование за проект решения
«за» - 10
«против» - 3 (Гевейлер Т.В., Швед Н.А., Гаврилюк И.А.)
«воздержался» - 0
Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на заме-
щение  вакантной  должности  муниципальной  службы  в  органах
местного самоуправления Чудовского муниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

8. СЛУШАЛИ: О  внесении  изменений  в  Приложение  1  Положения  об  оплате
труда  лиц,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в
органах  местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: